
 

 

 

1 

 

 

 

 LICEO SCIENTIFICO STATALE  

“ N. SENSALE ” 
Via S. D’Alessandro, 34 – 84014 Nocera Inferiore (SA) - Tel. 081 925463 Fax 081/5173203 

E-mail: saps04000b@istruzione.it  – saps04000b@pec.istruzione.it - Sito Web: www.liceosensale.edu.it 

SCUOLA CAPOFILA CAMPANIA AMBITO SA0025 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Codice Scolastico SAPS04000B                                 Codice Fiscale  80026660656 

 

Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale – Albo on-line  

Amministrazione Trasparente 

del sito internet dell’istituzione 

scolastica www.liceosensale.edu.it    

 

Al Consiglio di Istituto  

  

Al Direttore S.G.A. 

 

Oggetto: Assunzione in bilancio ai sensi del Decreto Interministeriale 129/2018 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-36170 

CUP: H34D23003310006 

Titolo progetto: IL BINOMIO PERFETTO-STEM E LINGUE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Regolamento di contabilità delle Istituzioni scolastiche D.I. 129/2018, in particolare l'art. 10 

comma 5  il quale prevede che: “le variazioni del Programma di entrata e di spesa, conseguenti 

a entrate finalizzate (...) sono disposte con decreto del dirigente scolastico, da trasmettere per 

conoscenza al Consiglio di Istituto”; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta 

dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO in particolare, l’Allegato I al predetto Decreto n. 65 del 12/04/2023 che prevede il finanziamento 

destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 103.172,99 (Linea A per € 91.352,24, 

Linea B per € 11.820,75); 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR prot. n. 132935 del 15 novembre 2023, 

adottate dal Ministero dell’Istruzione e del Merito e recanti “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA 

E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 - Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTA la delibera n. 107 del Consiglio di Istituto del 11/12/2023 di adesione al Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza (PNRR) di cui al D.M. 65/2023; 

VISTA la delibera n. 42 del Collegio Docenti del 18/01/2024 di adesione al Piano Nazionale di Ripresa 

e Resilienza (PNRR) di cui al D.M. 65/2023; 

VISTO l’inoltro della Candidatura “Azioni di integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli 

scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e 

di innovazione, e di potenziamento delle competenze multilinguistiche di studenti e insegnanti. 

Istruzioni operative prot. n. 132935 del 15 novembre 2023” - Codice progetto M4C1I3.1-2023- 

mailto:saps04000b@istruzione.it
mailto:saps04000b@pec.istruzione.it
http://www.liceosensale.edu.it/
http://www.liceosensale.edu.it/




 

 

 

2 

 

1143-P-36170 Titolo progetto IL BINOMIO PERFETTO-STEM E LINGUE trasmessa sul 

sistema web Futura PNRR, prot. n. 808/I del 25/01/2024; 

VISTO   l’atto di concessione prot. n. 13886 del 30/01/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa, acquisito al protocollo 

dell’Istituzione scolastica il 01/02/2024 con n. 1028/IV-5; 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con Consiglio di Istituto con delibera n.116 del                                  

05/02/2024; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024, onde consentire l’avvio delle attività programmate 

ed autorizzate; 

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 4 comma 4 e dell’art. 10 comma 5 del D.I. n. 129/2018, competono al 

Dirigente Scolastico le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad 

entrate finalizzate; 

 

DECRETA 

 

la formale assunzione nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del finanziamento relativo   

al Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 

Missione 4: Istruzione e Ricerca 

Componente 1-Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

Azione Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

Titolo IL BINOMIO PERFETTO-STEM E LINGUE 

Importo autorizzato € 103.172,99 

CNP M4C1I3.1-2023-1143-P-36170 

CUP  H34D23003310006 

 

E la sua iscrizione nel programma annuale Esercizio Finanziario 2024 come da tabella che segue: 

 

Sezione Piano dei 

Conti 

Entrate 

Modello A 

Aggregato (Livello I) 02 - “Finanziamenti dall’Unione Europea” 

Aggregato (Livello II) 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” 

Aggregato (Livello III) 08 - Next Generation EU - PNRR D.M. n. 65/2023 - Cod. progetto M4C1I3.1-

2023-1143-P-36170 

 

Sezione Piano dei 

Conti 

Spese 

Modello A 

Aggregato (Livello I) A – ATTIVITA’ 

Aggregato (Livello II) 03 - DIDATTICA 

Aggregato (Livello III) 09 - Next Generation EU - PNRR D.M. n. 65/2023 - Cod. progetto M4C1I3.1-

2023-1143-P-36170 - IL BINOMIO PERFETTO-STEM E LINGUE 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche agli atti 

contabili e di gestione nel programma annuale 2024. 

Il presunto atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza e pubblicato all’albo 

on line e sul sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata. 

 

 

               Il Dirigente Scolastico 

 Prof. Rosario Pesce 
    Firmato Digitalmente da: Rosario Pesce 

       C: IT 
         O: LICEO SCIENTIFICO “N. SENSALE” DI 

    NOCERA INFERIORE (SA)/80026660656 


		2024-02-07T11:26:32+0100
	ROSARIO PESCE




